
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных
для бесплатного предоставления гражданам в собственность

Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, 
Законом Ивановской области от 31.12.2002 №111-03 «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность гражданам 
Российской Федерации», Администрация Южского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления гражданам в собственность (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Южского муниципального района от 20.01.2023 № 29-п «Об утверждении 
Перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления гражданам в собственность».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях 
«Правовой Вестник Южского муниципального района», «Вестник 
Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района Ивановской области.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации Южского муниципального района Ивановской области 
направить копию данного постановления в Территориальный отдел 
социальной защиты населения по Южскому муниципальному району.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

Глава Южского муниципально] В.И. Оврашко



Приложение к постановлению 
Администрации Южского муниципального района 

от Ж 0 7 -Ж 0 Л 1 +  №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
земельных участков, предназначенных для бесплатного 

предоставления граиаданам в собственность

№
п/п

Местоположение
земельного

участка

Категория
земель

Кадастровый
номер

Площадь, 
кв. м

Вид разрешенного 
использования

1 .

Ивановская 
область, Южский 

район, г. Южа, 
ул. Аэродромная, 

участок 4

Земли
населенных

пунктов
37:21:060101:273 1000

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

2.

Ивановская 
область, Южский 

район, г. Южа, 
ул. Аэродромная, 

участок 5

Земли
населенных

пунктов
37:21:060101:270 1000

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

3.

Ивановская 
область, Южский 

район, г. Южа, 
ул. Аэродромная, 

участок 6

Земли
населенных

пунктов
37:21:060101:269 1000

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

4.

Ивановская 
область, Южский 

район, г. Южа, 
ул. Аэродромная, 

участок 9

Земли
населенных

пунктов
37:21:060101:278 1000

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

5.

Ивановская 
область, Южский 

район, г. Южа, 
ул. Аэродромная, 

участок 10

Земли
населенных

пунктов
37:21:060101:279 1000

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

6.

Ивановская 
область, Южский 

район, г. Южа, 
ул. Аэродромная, 

участок 11

Земли
населенных

пунктов
37:21:060101:277 1000

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

7.

Российская 
Федерация, 
Ивановская 

область, Южский 
муниципальный 

район, Холуйское 
сельское поселение, 

с. Холуй, 
ул. Полевая, 

участок 1

Земли
населенных

пунктов
37:21:050305:174 999

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома



8.

Ивановская 
область, Южский 

район, г. Южа, 
ул. Вокзальная, 

участок 1

Земли
населенных

пунктов
37:21:060809:200 700

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

9.

Ивановская 
область, Южский 

район, г. Южа, 
ул. Вокзальная, 

участок 2

Земли
населенных

пунктов
37:21:060809:199 700

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

10.

Ивановская 
область, Южский 

район, г. Южа, 
ул. Вокзальная, 

участок 3

Земли
населенных

пунктов
37:21:060809:201 700

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

11.

Российская 
Федерация, 
Ивановская 

область, Южский 
муниципальный 

район, Холуйское 
сельское поселение, 

с. Холуй, 
ул. Полевая, 

напротив дома № 9

Земли
населенных

пунктов
37:21:050305:180 1113

Для размещения 
индивидуального 

жилого дома

12.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа,

ул. 3-я Рабочая, 
дом 49

Земли
населенных

пунктов
37:21:061310:25 945

Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

13.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа,

ул. 3-я Рабочая, 
дом 62

Земли
населенных

пунктов
37:21:061309:91 983

Для
индивидуального

жилищного
строительства

14.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа,

ул. 7-я Рабочая, 
дом 68

Земли
населенных

пунктов
37:21:061305:49 991

Под жилую 
застройку 

индивидуальную

15.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа,

ул. 1-я Рабочая, 
дом 46

Земли
населенных

пунктов
37:21:061311:45 924

Под жилую 
застройку 

индивидуальную

16.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
ул. 2-я Рабочая, 

дом 43

Земли
населенных

пунктов
37:21:061311:22 765

Под жилую 
застройку 

Индивидуальную



17.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа,

ул. Кантоновская, 
дом 14

Земли
населенных

пунктов
37:21:061312:29 1231

Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

18.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа,

ул. 9-я Рабочая, 
дом 41

Земли
населенных

пунктов
37:21:061304:21 1000

Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

19.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа, 
ул. 1-я

Нижегородская, 
Д- 31

Земли
населенных

пунктов
37:21:061313:39 1171

Для
индивидуального

жилищного
строительства

20.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа,

ул. 7-я Рабочая, 
дом 61

Земли
населенных

пунктов
37:21:061306:31 957

Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

21.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа,

ул. 1-я Рабочая, 
дом 35

Земли
населенных

пунктов
37:21:061311:92 969

Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

22.

Ивановская 
область, 

Южский район, 
г. Южа,

ул. 1-я Рабочая, 
дом 37

Земли
населенных

пунктов
37:21:061311:86 1035

Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

23.

Ивановская 
область, Южский 
район, с. Талицы, 

ул. Комсомольская, 
в районе 

металлосклада

Земли
населенных

пунктов
37:21:030304:729 834

Для
индивидуального

жилищного
строительства

24.

Ивановская 
область, Южский 
район, с. Талицы, 

ул. Комсомольская, 
в районе 

металлосклада

Земли
населенных

пунктов
37:21:030304:718 989

Для
индивидуального

жилищного
строительства


